
 

Mod. A - originale 

 

DECRETO N. 49 del 07.12.2016 

  

 

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando, ex art.63 comma  2 lettere b) e c)  del 

D.Lgs 50/2016 per la fornitura del vaccino Blue Tongue per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto. 

Indizione della gara e approvazione dei relativi atti. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Il presente provvedimento è relativo all’avvio della gara mediante Procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando, ex art.63 comma  2 lettera b) e c)  del d.Lgs 50/2016 per 

la fornitura del vaccino Blue Tongue per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto. 

 

 

 

DIREZIONE RISORSE STRUMENTALI SSR – CRAV 

IL DIRETTORE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA ACQUISTI CENTRALIZZATI SSR 

 

 

ATTESO che con D.G.R.V. n. 1309 del 16.08.2016 in relazione alle procedure di gara in corso o in programma, 

alle convenzioni già stipulate ed, in generale, a qualsiasi atto o provvedimento riferito in precedenza al 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità, è stato disposto, tra l’altro, che la competenza sarà da 

intendersi in capo all’Unità Organizzativa Acquisti Centralizzati SSR presso la Direzione Risorse Strumentali  

SSR – C.R.A.V.; 

RILEVATO che a seguito della grave emergenza zootecnica, causata da numerosi focolai di Blue Tongue, che 

ha colpito ovicaprini e bovini in alcune province venete (Belluno, Vicenza e Treviso), con nota del 28.09.2016 

di cui al protocollo regionale n. 366059, il Direttore della Direzione Prevenzione, Sicurezza Alimentare, 

Veterinaria ha richiesto alla Direzione Risorse Strumentali SSR – CRAV di avviare, con urgenza, una procedura 

negoziata per l’acquisto del Vaccino Blue Tongue BTPUR 4, dichiarando l’esclusività del vaccino stesso fornito 

dalla ditta Merial Italia S.p.A di Milano e fornendo le relative specifiche tecniche. 

PRESO ATTO che Con decreto n.17 del 03.10.2016, è stata aggiudicata la fornitura di n.60.000 dosi del 

Vaccino in parola alla citata ditta Merial Italia S.p.A di Milano al costo unitario di €.0,90 (IVA esclusa ) a dose. 

RILEVATO che con nota del 30.11.2016 prot.468714, il Direttore della Direzione Prevenzione, Sicurezza 

Alimentare, Veterinaria ha chiesto alla Direzione Risorse Strumentali SSR-CRAV la fornitura urgente di 

ulteriori n.60.000 dosi del medesimo vaccino Blue Tongue BTPUR 4, confermando l’esclusività del vaccino 

stesso fornito dalla ditta Merial Italia S.p.A di Milano e fornendo le relative specifiche tecniche 

DATO che al fine di procedere all’espletamento della procedura in parola, si rende pertanto necessario indire 

apposita Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando, ex art.63 comma  2 lettere b) e c)  del 

D.Lgs 50/2016 per la fornitura del vaccino Blue Tongue per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, con 

il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, di cui all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per l’importo 

complessivo presunto di €. 54.000, Iva esclusa.  

 

DATO ATTO che sulla scorta di quanto sopra, è stata elaborata dall’ dell’Unità Organizzativa Acquisti 

Centralizzati SSR, la documentazione di gara, parte integrante e contestuale del presente atto, costituita dalla 

lettera d’invito  con i relativi allegati (Allegato A) ed il capitolato d’oneri (Allegato B). 

 

 



Mod. A - originale         Ddr n.  49 del 07.12.2016                                                                   pag. 2 di 2 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016;  

 

DECRETA 

 

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, apposita Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando, ex art.63 comma  2 lettere b) e c)  del D.Lgs 50/2016 per la fornitura del 

vaccino Blue Tongue per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, con il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso, di cui all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per l’importo complessivo 

presunto di €. 54.000,00, Iva esclusa.  

 

2. di approvare la documentazione di gara, parte integrante e contestuale del presente atto, costituita dalla 

lettera d’invito  con i relativi allegati (Allegato A), ed il capitolato d’oneri (Allegato B) che formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

3. di dare atto che lo scrivente Direttore riveste l’incarico di responsabile unico della procedura di gara ai 

sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per la Regione; 

 

5. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto. 

 

 

f.to Il Direttore del 

Dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR  

 Nicola De Conti 


